]eurs provinces. Quant aux Tartares, il se. retireraient d'Europe cin interiora Asiae», tandis 

que l'Empereur de Turquie veut les maintenir dans les localites ou ils campent. mainte- 

nant, pour pouvoir faire la guerre et lancer leurs incursions dans les provinces chretiennes 
plus €loignces. Pour ces raisons donc, toute crainte est inutile, par ce que certainement 

i n'en arrivera rien. 

XX. 

1648, Iulie 21. August. Extrase din memoriul lui Albert Stanislau Radziwill 

despre fiul domnului moldovenesc şi despre tratările 'de pace cu Chmielnicki. | 

Bibl. inst.  Ossoliriski, cod. No. 117, pag. 107 şi 117 

21 Tulii 1648. 

p alatinus Belzensis retulit, filium Moldaviae palatini a se  interceptum, 
qui iussus liber dimitti, 

De Augusto 1648.. Si | | 

Scripsit ergo litteras palatinus (Braclaviensis) ad -Chmielnicium, an 
vellet inchoare tractatum pacis, respondit se velle ultimis diebus mensis;

et e Varsavia  scribitur ad comissarios, ut accelerent pacem. Palatinus enim 
" Valachiae _significaverat pocillatori regni, caesarem esse inclusum carceri a 
Turcis et: filium octo  annorum puerum electum. Hic iussit, ut Tartari vi 
summa  'regnum:: Poloniae aggrederentur; se velle sequi.. Consilio 'habito 
Varsaviae conclusum, ut quanto citius pax concluderetur. Interim kozaci re- 
bellione crescunt, cum enim et.mei subditi rebellassent, per fraudem 30 Au- 

gusti mea Olica cum arce in potestatem kozacorum pervenit. 

XXI. 

"1649, Februarie 18. Extras din memoriul lui Albert Stanislau Radzivwill despre 1649, 
"18 Februa- Chmielnicki. 

Bibl. inst. Ossolifiski, cod. No. 117, pag. 139. 

18 Februarii, anno 1649. 

| CO rrmielnieius, elatus fortuna, semper Baccho indulgebat et cum ve- 

neficis consilia communicabat dicebaturque ad 'Turcam scripsisse, se brevi totam 

Poloniam occupaturum et ei traditurum, si domin[ijum Vallachiae et Moldaviae 

sibi pro praemio concederet, modernum Walachum . perfidia insimulando; et 

quod addictus est nobis, cum chano Tartarorum novum jecerat foedus, hac 

inter alia conditione, ut ad Vistulam neminem captivum duceret vel gladio: 

__deleret, post Vistulam ense et igne omnia absumeret. 

XXII. 

1649. Descrierea trupelor tătărești aflătoare în Moldova în anul 1649, făcută de 

un anonim. ! 

Archivul Zamoyski, Varşovia. 

Lokacya 2voysk tatarskich îv ziemi wodoskiej zostajqeych, 1049. 

1. Soltan Galga z Denlet-Gierejem synem haiskim mtodym . potozyt 

sie z ordami swemi od Kieszeniowa az ku Jassom po nad Dryna i Bathujem